Lucas

22 Tertutes celorum mouebuntur. et tunc videbunt filium hominis venientem. videte sicut nea. celum et terra transibunt. vocet cauere a crapula et ebrietate vigilare tecum.

Appropinquabat pascha et querabant principes sacerdotum eum interficere. satanas intravit in iudam et tradidit dominum. ubi pascha parari. dat discipulis corpus et sanguinem orat in monte. sudat sanguinem caput. suo auriculam amputata sanat. pertritus et negat christum. percutitur. blasphematur. illudetur. in concilium ducitur. interrogatur si sit christus tecum.

23 Dicit ad pylatum et accusat coram eo. dicunt comoivit propter te deces. pylatus mittit ad herodem ieiunum. ab herode spernit et remittitur ad pylatum. et facti sunt amici herodes et pylatus. barrabas dimittitur. iesus crucifixus. moritur et sepelitur.

24 Resurgit a mortuis. apparuit discipulis.

Explicit Registrum. Incipit prohemium beati luci in euangelio iuu.

25 Coniam quidem multi conati sunt ordinare narrationes que in nobis complete sunt rerum. si cut tradiderunt nobis qui ab initio ipsi viderunt. et ministri fuerunt sermonis: vii sum est et mihi assedit oia a principio diligenter ex ordine tibi scribere optime theophile: ut cognoscas eorum verborum de quibus eruditus es veritatem.

Incipit euangelium secundum lucam. Capitulum. I

26 **Incipit in diebus herodis regis iudee sacerdos quemadmodum nomine charias de vice abia: et viror illius de filiis aaron et nomine eius elizabeth.**

Erat autem iustus alio anno dominum: antecedentes in oibz mandatis et iustificati oibz domini sine qua rela. Et non erat illius filius. eo quod esset elizabeth sterilis. et ambo processissent in diebus suis. Factum est autem cum sacerdotio fungentur charias in ordine vicis sue anno

deum: secundum suetudinem sacerdotij sorte egredi ut incensum poneret ingressus in templum domini. Et oīs multitudo populi erat orationis hora incensi. Apparuit autem illi angelus dominus stans a dextera altaris incensi. Ecce gacharias turbatus est videns. et timor irruit super eum. Ait autem ad illum angelus Ne timeas gacharias: quoniam exaudita est precatio tua. Et viror tua elizabeth pariet ubi filium: et vocabis nomen eius iohannes: et erit gaudium tibi et exultatio: et multi in nativitate eius gaudebunt. Erit enim magnus coram domino: et vincitur non habebit. Et spūlante replebit adhuc ex parte multis sue: et multos filios israel convertet ad dominum deum ipsorum. Et ipse procedet ante illum in spū et virtute saepe ut convertat corda patrum in filios. et incredulos ad prudentiam iustorum: parare domino pībē pfectā. Et dixit gacharias ad angelum. Unde hoc sciam: Ego enim sum senex: et viror mea processit in diebus suis. Et respondens angelus dixit ei: Ego sum gabriel qui anno annō deum missus sum loqui ad te: et hec tibi euāgeliicare. Et ecce eris tacens et non poteris loqui usque in die quod hec facies pro eo quod non credidisti verbis meis. quod impiebūt in tempore suo. Et erat plebs expectans gachariam et mirabantur quod tardaret ipse in templo. Egressus autem non poterat loqui ad illos. Et cognoverunt quod visione vidisset in templo. Et ipse erat innuens illis: et permanens mutus. Et factum est ut impletum sunt dies officij eius: abiit in domum suam. Post hos autem dies processit elizabeth viror eius. et occultabat se mensibus quinqūa diebus: Quia sic fecit mihi dominus in diebus quibus respergit auferre opprobrium meum inter homines. In mense autem sexto missus est angelus gabriel a deo in ciuitatem galilee cui nomine naçareth ad virginem sponsatam viro cui nomine erat ioseph de domo dauid et nomen virginis maria. Et ingressus angelus ad eam dixit: Ave gratia plena domini tecum: benedic tu in mulieribus. Que cum audisset turbata est in mente eius: et cogitabat quid esset ista salutatio. Et ait angelus ei: Ne timeas mas

B

Ecclesiasticus. 18.
Judicium. 13.

C

Judith. 13.
Judicium. 6.

L 7

1.7.

ichee.4.

D

1.6.

E

F

ria: inuenisti eñm gratiā apud teū. Ecce concipes in vtero 7 paries filiū. 7 vocabis nomē eius ielum. Hic erit magnus 7 filius altissimi vocabit. Et dabit illi dñs deus sedē dauid p̄tis eius 7 regnabit in domo iacob in eternū: 7 regni eius non erit finis. Dixit autē maria ad angelum Quō fieri istud: qm̄ virum nō cognosco. Et r̄ndens angelus dixit ei. Sp̄ssans ecus supueniet in te 7 vtus altissimi ob umbrabit tibi. Ideoq; 7 qd̄ nasceret ex te sc̄m̄ vocabit filius dei. Et ecce elisabeth cognata tua 7 ipsa p̄cepit filium in senectute sua. Et hic mensis est sextus illi. qd̄ vocat sterili: qz nō erit impossible apd̄ deū om̄e verbū. Dixit autē maria: Ecce ancilla dñi fiat mihi fm̄ verbū tuū. Et discessit ab illa angelus. Exurgens autē maria in dieb̄ illis abiit in montana cū festinatione in civitate iuda. 7 intravit in domū q̄charie et salutavit elisabeth. Et factū est vt audiuit salutationē marie elisabeth exultauit infans in vtero ei. Et repleta est sp̄s sancto elisabet 7 exclamauit voce magna et dixit: Benedicta tu inter mulieres: 7 benedictus fructus ventris tui. Et vñ hoc mihi vt veniat mat̄ dñi mei ad me. Ecce eñm̄ vt facta est vox salutatiois tue in aurib̄ meis: exultauit in gaudio infans in vtero meo. Et beata que credidisti: qm̄ pficiens ea qd̄ dicta sunt tibi a dño. Et ait maria: Magnificat anima mea dñm: 7 exultauit sp̄s meus in deo salutari meo: qz resperxit hūilitatē ancille sue. Ecce eñm̄ ex b̄ beatam me dicit omnes generationes: qz fecit mihi magna qd̄ potens est. 7 sanctū nomē eius. Et misericordia eius in p̄genie 7 p̄genies: timentib̄ ei. Fecit potentiam in brachio suo: disp̄lit sup̄lus mēte cordis sui. Depositus potētes de sede 7 exaltauit humiles. Elurientes impletuit bonis. 7 disuites dimisit inanis. Suscepit isrl̄ puerū suū memorari mie sue: sicut locutus est a p̄p̄t̄ n̄os abraā 7 semini eius in secula. Mansit autē maria cū illa q̄li mēsib̄ tribus. 7 reuersa est in domū suam. Elisabeth autē impletū est t̄p̄ pariēdi 7

pepit filiū. Et audierūt vicini 7 cognati eius. qz magnificauit dñs m̄iam suam cū illa: 7 p̄gratulabānt̄ ei. Et factum est in die octauo venerūt circūcidere puerū 7 vocabat eñm̄ noīe patris sui q̄chariam. Et r̄ndens m̄i eius dixit: Nequaq; sed vocabit iohes. Et dixerūt ad illa. Quia nemo es in cognitione tua qd̄ vocet hoc noīe. Innuebat autē p̄p̄t̄ eius: quē vellet vocari eñm̄. Et postulās pugillarē scriptis dicens: iohanes est nomen eius. Et m̄i rati sunt vniuersi. Aptum est autē illico os eius 7 lingua eius. 7 loq̄bat b̄ndicēs deū. Et factus ē timor sup̄ oēs vicinos eoz: 7 sup̄ oia montana iudee diuulgabānt̄ oia v̄ba hec: 7 posuerūt oēs qd̄ audi erant in corde suo dicentes. Qui putas puer iste erit: Ecce manus dñi erat cū illlo. Et q̄charias p̄t̄ eius repletus est spiritu sancto: 7 p̄phauit dicens. H̄is dictus dñs deus israel: quia visitauit 7 fecit redēptionem plebis suc. Et erexit cornu salutis nob̄ in domo dauid pueri sui. sicut locutus ē p̄ os sc̄tōz qd̄ a leculo sunt p̄phaz ei: saluū ex inimicis n̄is: et de manu oīm̄ qd̄ oderūt nos: ad faciendā m̄iam cū p̄t̄ib̄ n̄is 7 m̄emorari testamen ti sui sancti: iusurandum qd̄ iurauit ad abraam p̄t̄em n̄m̄ datuz le nobis: vt si ne timore de manu inimicorum n̄oꝝ liberas. Suiamus illi: in sanctitate 7 iusticia corā ipso oīb̄ dieb̄ n̄is. Et tu puer p̄p̄x̄ta altissimi vocaber. Preibis eñm̄ aī faciē dñi parare vias ei: ad vāndā sc̄iaz salutis plebi eius in remissionem p̄t̄ōz eoz: p̄ vilcera mie dei n̄i in q̄b̄ visitauit nos oriens ex alto: illūinare his qd̄ in tenebris 7 in vmbra mortis sedent: ad dirigēdos pedes n̄os in viā pacis. Miser autē crescebat 7 p̄fortabāt sp̄u 7 erat in desertis v̄sq; in diē oīfionis sue ad isrl̄.

Actū est autē in dieb̄ illis. II

f exiit edictum a cesare augusto: vt describeret vniuersus orbis. Hec descriptio prima facta est a preside syrie cirino. Et ibat oēs vt p̄fiterent̄ sanguini in suā ciuitatē. Ascēdit autē 7 ioseph a galylea de ciuitate nazareth in iudeaz

G
Hiere.1.
Act.ii.c

i. Mach. 91

Olat.ii.c.

i. Regū.2.

A

Lucas

ciuitate dauid q̄ vocat̄ bethleē. eo q̄ esset
 de domo & familia dauid: vt p̄ficeret cū
 maria desponsata sibi yxore pregnante.
 Factum est aut̄ cum essent ibi. impleti
 sunt dies vt pareret. Et pepit filiū suū
 primogenitū & pannis eū inuoluit. & re
 clinauit eū in presepio qz nō erat ei loc
 in diuersorio. Et pastores erāt in regio
 ne eadē vigilates & custodientes. vigili
 as noctis sup gregē suū. Et ecce ange
 lis dñi stetit iuxta illos. et claritas dei
 circuifusit illos: & timuerūt timore ma
 gno. Et dixit illis angelus. Mōlē time
 re. Ecce em̄ euangelīcō vobis gaudium
 magnū qd̄ erit oī p̄plo: qz natus est vob
 hodie saluator q̄ elī xp̄s dñs in ciuitate
 dauid. Et hoc vobis signū. Inuenietis
 infantē pannis inuolutū & positū in p̄se
 pio. Et subito facta est cū angelo multi
 tudo militie celestis: laudantū teum &
 dicentū: Gloria in altissimis deo. & in
 terra pax vobī bone voluntatis. Et factū
 est vt discesserūt ab eis angeli in celum.
 pastores loquebānt ad inuicem. Tran
 seamus vscq̄ bethleem: & videamus hoc
 verbum quod factum est. qd̄ fecit dñs &
 ostendit nobis. Et venerūt festinantes
 & inuenierūt mariam & ioseph. & infancē
 positiū in presepio. Videntes autem co
 gnouerūt de recto. qd̄ dictū erat illis de
 puero b̄. Et oēs q̄ audierāt mirati sunt
 & de his q̄ dicta erāt a pastorib̄ ad ipsos
 Maria aut̄ seruabat oīa verba hec: con
 ferens in corde suo. Et reuersi sunt pa
 stores glorificantes & laudantes teū in
 oīb̄ q̄ audierāt & viderāt: sicut dictum
 est ad illos. Et postq̄ consummati sunt
 dies octo: vt circūcideref puer: vocatū
 est nomen eius iesus. Qd̄ vocatū est ab
 angelo priusq̄ in vtero cōcipit. Et post
 q̄ impleti sunt dies purgationis ei⁹ fm̄
 legē moysi tulerūt illuz in hierlm. vt si
 sterēt eū dño sicut scriptū ē in lege dñi
 Quia oē masculinū adapiens vulnus
 sanctū dño vocabit. Et vt darent hosti
 am fm̄ q̄ dictuz est in lege dñi: par tur
 curum aut duos pullos columbarū. Et
 ecce hō erat in hierlm cui nomē symed

Et hō iste iustus & timoratus expectās
 p̄solationē isrl: & sp̄uſſūs erat in eo. Et
 responsum accepat a sp̄uſanctō. nō viſu
 rū se morte: niſi prius videret xp̄m dñi
 Et venit in sp̄u in templū. Et cū indu
 cerēt puer ielum pentes ei⁹. vt facerent
 fm̄ p̄suetudinē legis p̄ eo. & ipse accepit
 eū in vlnas suas. & benedixit teū & dñs:
 Nūc dimittis seruū tuū dñs fm̄ verbū
 tuū in pace: qz viderūt oculi mei saluta
 re tuū. quod parasti ante faciem om̄m po
 puloz: lumen ad reuelationē gentiū: et
 gliam plebis tue isrl. Et erat p̄ eius et
 mē eius mirātes sup his q̄ dicebāt de
 illo. Et benedixit illis symeon. & dixit ad
 mariā matrē eius. Ecce positus est hic
 in ruinā & in resurrectōz multoz in isrl
 & in signū cui ḥdiceſ. Et tuā ipſi⁹ aliam
 p̄ſasibit gladitis vt reuelent ex multis
 cordib̄ cogitationes. Et erat anna p̄ples
 tissa filia phanuel de tribu aſer: hec p̄ces
 serat in diebus multis. et vixerat cuni
 viro suo annis septē a virginitate sua.
 Et hec vidua vſcq̄ ad annos octoginta
 q̄tuor q̄ nō discedebant de tēplo: eiunij
 & obsecratōb̄ seruiens nocte ac die. Et
 hec ipsa hora supueniens p̄ſitebat dño &
 loquebāt de illo oīb̄ qui expectabant re
 demptionē israel. Et vt p̄ſecerūt om̄ia
 fm̄ legē dñi: reuersi sunt in galyleā in ci
 uitatē suam naçareth. Puer aut̄ crēce
 bat & p̄ſorabāt plenus sapia. & gratia t̄ i
 erat in illo. Et ibant pentes eius p̄ oēs
 annos in hierlm in die solēni pasce. Et
 cū factus esset annoz duodecim: ascen
 dentib̄ illis in hierosolymā fm̄ p̄suetu
 dinē diei festi. Summatisq̄ diebus cuž
 redirent. remansit puer ielus in hierlm
 & nō cognouerūt parētes eius. Estimā
 tes aut̄ illum esse in comitatu: venerūt
 iter diei & requirebāt eū inter cognatos
 & notos. Et nō inueniētes regressi sūt
 in hierlm: requirentes eum. Et faciūt
 est post tridiuū inuenierūt illum in tem
 plo sedente in medio doctoz. audienteſ
 illos & interrogante eos. Stupebāt aut̄
 om̄is qui eū audiebant sup prudentia &
 rūmis eius. Et videntes ammirati sunt

L. in

Wat.2.b

B

Act.12.1

Act.9.4

Eph.2.5

C

Gen.1.7.
Hiere.4.
Leuit.12.

D
Exo.34.
Deut.15.
Leuit.5.7.12.

Act.10.c

Sophonie.i
zach.14:

J.18.b. Esa.2
Act.3.2

Wat.7.8.
Wat.1.5

E

Et dixit mater eius ad illū. Fili qd fecisti nobis sic. Ecce pater tuus et ego dolentes querebamus te. Et ait ad illos. Quid est qd me querbatis. Nesciebat qd in his qd patris mei sunt oportet me esse. Et ipsi nō intellexerūt verbū qd locutus est aī eos. Et descendit cū eis. et venit nazareth: et erat subditus illis. Et mē ei peruerabat oīa verba hēc in corde suo. Et iesus p̄ficiēbat sapientia et erate et gratia apud tēn et hoīes.

III

Anno autem quintodecimo imperij tiberij cesar: p̄curāte pontio p̄yato iudeā: tetrarcha autem galilee herode, phylippo autem fratre ei⁹ tetrarcha iurē et traconitidis regionis et lysania abiline tetrarcha. sub principibus sacerdotū anna et caypha: factū est verbū dñi iupiōlēm c̄charie filium in deserto. Et venit in oēm regionem iordanis p̄dicans baptismū penitētie in remissione peccatorū sicut scriptum est in libro simonū elaye p̄plete. Vox clamantis in deserto parate viam dñi: rectas facite semitas eius. Dis vallis implebit. et oīs mons et collis hūiliabit. Et erunt praua in directa et aspa in vias planas. et videbit oīs caro salutare dei. Dicebat ergo ad turbas qd exebant ut bapticarent ab ipso. Genimina viperaz: qui ostenderet vobis fugere a ventura ira. Facite ergo fructus dignos pnie, et ne ceperitis dicere patrē habemus abraam. Dico em̄ vobis qd potes est deus de lapidib⁹ istis sustinare filios abrae. Nam em̄ securis ad radicē arboris posita est. Dis ergo arbor nō facies fructū bonū excidef et in ignez mitte. Et interrogabat eū turbe dicentes. Quid ergo faciemus? R̄sidens autem dicebat illis. Qui habet duas tunicas det nō hñi. et qui habet escas sile faciat. Elenerūt autem et publicani ut bapticaretur: et dixerūt ad illū. Oīgē qd faciemus. Ac ille dixit ad eos. Nihil amplius qd constitutū est vobis faciat: Interrogabant autem eū et milites dicentes. Quid faciemus et noe? Et ait illis. Neminem p̄cutiatis neqz calūniam faciat, et cons-

tenti estote stipendijs vestris. Estimāte autē p̄plo et cogitantib⁹ omib⁹ in cordib⁹ suis te iobis. ne torte ipse esset xpus respondit iohannes dicens omnib⁹. Ego qdem aqua baptizo vos: veniet autem fortior: cuius nō sum dignus soluere corrigā calciamentoꝝ ei⁹: ipse vos bapticabit in sp̄sancto et igni. Cuius venulab⁹ in manu eius et purgabit aream suā: et congregabit triticū in horreū suum: paleas autē cōburet igni inextinguibili. Multa qdem et alia exhortāt euāgelicabat p̄plo. Herodes autem tetrarcha cū corripet ab illo de herodiade uxore fratris sui. et de oīb⁹ malis qd fecit herodes: adiecit et hoc sup̄ oīa. et inclusit iohannē in carcerem. Factū est autē cū bapticaret oīs p̄plūs et iesu bapticato et orante. aptū est celū et descendit spiritus sanctus corporali specie sic colubā in ipm. et vox de celo facta ē: Tu es filius meus dilectus. in te cōplacuit mihi. Et ipse ielus erat incipies qd si an̄no triginta vī putabat filius ioleph. qd fuit leui. qd fuit mathat. qd fuit leui. qd fuit melchi. qui fuit iāne. qui fuit ioseph. qd fuit mathat. qd fuit amos. qui fuit naūm. qui fuit iexti. qui fuit nage. qui fuit maath. qui fuit mathathie. qd fuit semei qui fuit ioseph. qui fuit iuda. qui fuit iohanna. qui fuit resa. qui fuit cōrobabel. qd fuit salathiel. qui fuit neri. qd fuit melchi. qui fuit addi. qd fuit tholan. qd fuit helmadan. qd fuit her. qd fuit ielu. qd fuit heliēcer. qd fuit ioram. qd fuit mathat. qui fuit leui. qui fuit lymeon. qd fuit iuda. qd fuit ioseph. qd fuit iona. qd fuit heliachim. qui fuit melcha. qui fuit mēna. qui fuit mathatha. qui fuit mathā. qui fuit dauid. qui fuit iesse. qd fuit obeth. qui fuit leō. qui fuit salmō: qd fuit naason. qd fuit amanadab. qd fuit arā. qd fuit esrom. qui fuit phores. qui fuit iude. qd fuit iacob. qd fuit ysaac. qd fuit abrae. qui fuit thare. qd fuit nachor. qui fuit saruch. qui fuit ragau. qui fuit phalech. qui fuit heber. qui fuit sale. qui fuit chaynā. qui fuit arpharat. qui fuit sem. qd fuit noe. qui fuit lamech. qui fuit mathusale. qui fuit enoch. qui

Begū. 23

at.3.2
ar.1.2
b.3.e
i.4.0.
at.3.2
ar.1.2
b.1.c

Bat.3.2.7.3.5.

Cat.3.2.7.7.0

LUCAS

fuit iareth. q̄ fuit malalehel. q̄ fuit chaynan. qui fuit enos. qui fuit sech. qui fuit adam. qui fuit dei.

A

Mat. 4.4.
Mat. 1.b.
Mat. 4.9.
Ero. 34.
Deut. 8

III
E^sus aut̄ plenus spūctō egressus ē a iordanē. et agebat in spū in deserto dieb̄ q̄draginta: et tē tabat a dyabolo. Et nihil māducauit in diebus illis. et psummati illis esurijt. Dicit aut̄ illi dyabolo. Si filius dei es dic lapidi huic y^t panis fiat. Et r̄sedit ad illum iesus. Scriptū est: q̄ nō in pane solo viuit hō. sed in oī y^relo dei. Et duxit illum dyabolus et osidit illi oīa regna orbis terre in momento tpi: et ait illi: Tibi davo potestatem hanc vniuersam et gliam illoꝝ: q̄ mihi tradita sunt: et cui volo do illa. Tu ergo p̄cidēs si adoraueris eoram me: erūt tua oīa. Et r̄ndens iesus dixit illi: Scriptū est: Dñm deuz tuū adorabis et illi soli seruies. Et duxit illi in hierl'm et statuit eū sup pinnā tēpli: et dixit illi: Si filius dei es mitte te hinc deorsum. Scriptū est em̄ q̄ angeles suis mandauit te: et p̄seruet te: et q̄ in manib̄ collēt te: ne forte offendas ad lapidē pedē tuū. Et r̄ndens iesus ait illi. Dictū est: Non tentabis dñm deuz tuū. Et cōsummata oī tentatione dyabolus recessit ab illo vsc̄ ad tēpus. Et egressus est iesus in virtute spū in galyleā. et fama exiit p̄ vniuersam regionē de illo. Et ipse docebat in synagogis eoz et magnificabat ab oīb̄. Et venit naçarēth vbi erat nutritus. et intrauit sūm cōfuetudinē suam die sabbati in synagogā et surrexit legere. Et traditus est illi liber esaye p̄phete. Et vt reuolut libꝝ inuenit locuz vbi scriptū erat: Spū dñi sup me. ppter qđ vñxit me: euangelica/ re paupb̄ misit mesanare p̄tritos corde. pdicare captiuis remissionem. et cēcīs visum dimittere p̄fractos in remissione. pdicare annū dñi acceptū. et diē retributio[n]is. Et cū plicuisse librum redidit ministro et sedidit. Et oīm in synago[ga] oculi erāt intēdentes in eū. Lepit au[re]tē dicere ad illos: q̄z hodie impleta ē hec scriptura quribꝝ v̄tis. Et om̄is testimo-

B

Deut. 6.1.10
Apoc. 13.c. Mat. 4.c. Mat. 1.b

Mat. 4.b
p̄.90.

Deut. 6.

Mat. 4.g.
Mat. 3.b.
Joh. 6.a.
Mat. 3.g.

Esaye. 61.

D
Mat. 13.g. Mat. 6.a. Joh. 4.f.

nū illi dabat. et mirabantur in verbis ḡre que pcedebant de ore ipius et dicebant Mōne hic est filius ioseph: Et ait illis. Utiq̄ dicetis mihi hanc similitudinez Oedice cura terpm. Quāta audiuim̄ facta in capharnaū: fac et hic in p̄ia tua.

Mat. 13.3
Mat. 6.a.
Joh. 6.e

Ait aut̄ Amen dico vobis: q̄z nemo pro p̄feta acceptus est in p̄ia sua. In veritate dico vobis: multe vidue erant in diebus helye in israel qñ clausum est celum annis tribi et mēsibꝝ sex. cū facta esset tamēs magna in oī terra: et ad nullā illatū missus est helyas: nisi in sarepta ydomie ad mulierē viduā. Et mlti leprosi erāt in israel sub heliseo p̄phete: et nemo eorum mūdatus est nisi naaman syrus. Et res pleti sunt oēs in sinagoga ira hec audiētes. Et surrexerūt et elecerūt illū extra ciuitatē. et duxerūt illū vsc̄ ad supclū mōtia. sup quē ciuitas illoꝝ erat edificata: vt p̄cipitarēt eū. Ipse aut̄ trāiens per mediū illoꝝ ibat. Et descēdit in capharnaū ciuitatē galylee: ibiq̄ docebat illos sabbatis. Et stupebant in doctrina eius: q̄z in p̄tāte erat sermo ipius. Et in synagoga erat in domo hñs demoniū īmūdū: et exclamauit voce magna dices: Si ne: qđ nobis: et tibi ielu naçarene. Cenisti p̄dere nos. Scio te q̄ hi sanctus dei. Et increpauit illū iesus dices: Obmutelce et exi ab eo. Et cum piecisset illud demoniū in mediū, exit ab illo: nihilq̄ illū nocuit. Et factus est pavor in oīb̄: et colloquebant ad inuicē dicentes. Qđ est hoc verbū: q̄z in p̄tāte et virtute impe rat immūdis spiritibꝝ et exēunt. Et diuulgabat fama de illo in oēm locū regio[n]is. Surgēs aut̄ iesus de synagoga in trouuit in domū symonis. Socrus aut̄ Mat. 1.e symonis tenebat magnis febribꝝ: et rogauerūt illum p̄ ea. Et stans super illeꝝ impauit febri et dimisit illam: et cōtinuo surgens ministrabat illis. Cum aut̄ sol Mat. 1.e occidisset oēs q̄ hēbant infirmos varijs languoribꝝ: ducebāt illos ad eū: At ille singulis manus imponēs curabat eos. Eriebant aut̄ demonia a multis clamā Mat. 3.c tia et dicentia q̄z tu es filius dei. Et in-

Mat. 13.g. 6.a. Joh. 4.f.
3. Regū. 17.
Mat. 13.D

4. Regū. 5.

Joh. 10.g
Mat. 1.D
5.2.g. Mat.
Mat. 1.D.7.
Mat. 1.D.

F

G

Mat. 1.e
Mat. 3.c

LUCA 3

crepans non sinebat ea loq: qz sciebant ipm esse christum. Facta aut die egressus ibat in desertū locū: et turbe requirebant eū tñnerūt vsc ad ipm. et tñinerabant illū ne discederet ab eis. Quibz ille ait: Qz alijs ciuitatibz optet me euā gelicare regnū dei: qz ideo missus sum. Et erat pdicans in sinagogis galylee.

A
Mat.4.5.

f turbe irruerent in eū vt audiret verbū dei: et ipse stabat secus stagnū geneçareth. Et vidit duas naues itantes secus stagnū: pescatores aut de scenderant et lauabant retia. Ascendens aut in vnā nauim q erat symonis. rogas uit eū a terra reducere pulillū. Et sedes docebat de nauicula turbas. Et cessauit aut loqui. dixit ad symonē: Dic in altū et latate retia vīa in capturā. Et rñdens symon dixit illi: Preceptor p totā noctē lavorantes nihil cepimus: un verbo autē tuo laxalo rete. Et cum hoc fecissent. cō cluserunt pisciū multitudinē copiosam. Rumpēbas aut rete eoz. Et annuerūt socijs q erant in alia nauī: vt venirent et adiuuarent eos. Et venerūt et impleuerūt ambas nauiculas. ita vt pene mer gerent. Quod cūviderer symon petrus procidit ad genua ielu dicens. Exia me domine: quia homo peccator sum. Stupor est m̄ circūdecerat eum et omnes qui cum illo erant: in captura pisciū quam ceperant. Similiter autē iacobum et iohannem filios gebedei qui erant socij symonis. Et ait ad symonē ielu. Noli timere ex hoc iam hoies eris capiens. Et subductis ad terram nauibz. relictis oīibus secuti sunt eum. Et factum est cuj esset in vnā ciuitatuz. et ecce vir plenus lepra videns ielu et pcedens in faciem suā: rogauit eū dicens. Domine si vis potes me mūdare. Et extendens manū tetigit eū dicens. Colo mūdare. Et pfectim le pra discessit ab illo. Et ipse pcepit illi vt nemini diceret: sed vade ostēde te sacer doni: et offer p emūdatione tua sicut pcepit moyses in testimoniu illis. Perambulabat aut magis sermo de illo: et cons-

Job.2.1.
B

Mat.4.e.
Mar.1.c.
L
et.8.e.
cr.i.g.1.17.c

t.4.g. Mat.
Job.6.a

ueniebat turbe multe vt audirent et cu rarent ab infirmitatibus suis. Ipse au te sedebat in desertū et orabat. Et factū est in vna diez. et ipse sedebat doçes. Et erāt pharisei sedētes et legis doctores q venerāt ex omni castello galylee et iudee et hierlm: et vltus dñi erat ad sanadū eos.

Et ecce viri portantes in lecto boiem q erat palyticus. et qrebant eū inferre et ponere an eū. Et nō inueniētes q pre illū

inferrent p turba: ascenderunt sup tectū.

et p tegulas summiserunt eū cu lecto in mediū ante iesum. Quoz fidem vt vi

dit dixit: Homo remittunt tibi peccata tua. Et ceperunt cogitare scribe et pharisei

dicentes. Quis est hic q loquī blasphemias. Quis pōt dimittere peccata: nisi

solus deus? Et cognouit aut iesus cogitationes eoz: et dñs dixit ad illos. Quid cogitatis in cordibz vīis. Quid est faci

llus dicere dimittunt tibi peccata: an di

cere surge et ambula. Et autē sciatis qz filius hois habet pñatem in terra dimittitē peccata: ait paralytico. Tibi dico surge: tolle lectū tuum: et vade in domū tu

am. Et cōfestim p̄surgens corā illis tu

lit lectū in quo iacebat: et abiit in domū suā magnificās deū. Et stupor apprelen

dit oēs: et magnificabant deū. Et repleti sunt timore dicentes: qz vidimus mirabilia hodie. Et post hec exiit et vidit publi

canū noīe leui sedentē ad teloneū: et ait illi. Sequere me. Et relictis oīibz: sur

gens securus est eū. Et fecit ei cōiuiū

magnum leui in domo sua. et erat turba multa publicanoz et alioz. qui cum illis

erāt discubentes. Et murmurabat pha

risei et scribe eoz dicentes ad discipulos eius. Quare cu publicanis et pñtoribz

manducatis et bbitis. Et rñdens ielu dixit ad illos: Non egent q sani sunt me

dico: sed q male hñt. Non veni vocare iu

stos sed pñtōres ad pñiam. Et illi direxerunt ad eum. Quare discipuli iohānis

ieiunat frequēter et obsecratioes faciūt similiter et phariseoz: cui aut edūt et bi

bunt. Quibz ipse ait. Nunquid potestis filios spōsi dñi cuj illis est spōsus facere

Mat.14.e. Mat.
6.5. Joh.6.b
Mat.4.8 D
Mat.6.g

Mat.9.2.
Mat.2.2.
Joh.5.b

1.7.g. Mat.2.2.
Mat.2.b

Mat.9.2.
Mat.2.b.
Mat.9.b
Mat.2.c.
Joh.5.b

F
Mat.9.b
Mat.2.c
Mat.9.b
Mat.2.d

Mat.9.c
Mat.2.d

Mat.9.c.
Mat.2.e
G
Mat.9.c.
Luce.2.e

ieiunare. Cenierat autem dies et cum ablatus fuerit ab illis sponsus tunc ieiunabuit in illis diebus. Dicebat autem et similitudinem ad illos. Quia nemo commissuram a novo vestimento mittit in vestimentum vetus alioquin et nouum rupit; et veteri non conuenit commissura a novo. Et nemo mittit vinum nouum in utres veteres. alioquin ruptum vinum nouum utres; et vinum effundetur et utres pibunt. Sed vinum nouum in utres novos mittendum est; et utræque seruantur. Et nemo bibens vetus statim vult novum dicere enim vetus melius est.

VI

Actum est autem in sabbato secundo

f primo cum transiret per satum vellebant discipuli eius spicas et manducabant sacrificantes manibus. Quidam autem phariseorum dicebant illis. Quid facitis quod non licet in sabbatis. Et respondens Iesus ad eos dicit. Ne hoc legitimis quod fecit David cum esurisset ipse et qui cum illo erant quando intravit in domum dei. et panes profictionis sumpsum et manducauit; et dedit his qui cum ipso erant quos non licet manducare nisi tam sacerdotibus. Et dicebat illis. quod dominus est filius hominis etiam sabbati. Factum est autem et in alio sabbato. ut intraret in synagogam et doceret. Et erat ibi homo et manus eius dextera erat ariada. Observabant autem scribi et pharisei si in sabbato curaret ut inuenirent unde accusarent eum. Ipse vero sciebat cogitationes eorum; et ait huius qui habebat manum aridam. Surge et sta in mediis. Et surgens stetit. Ait autem ad illos Iesus. Interrogo vos si licet sabbatis benefacere animale. si iam salvam facere animam perdere. Et circa suspectis oib[us] dixit huius. Extende manum tuam. Et extendit. et restituta est manus eius. Ipsi autem repleti sunt insipientia et colloquebantur ad inuidem quid nam faceret de Iesu. Factum est autem in illis diebus existit in monte orare et erat prostrans in oratione dei. Et cum dies factus esset. vocauit discipulos suos; et elegit duodecim ex ipsis quos et apostolos nominauit symonem quem cognovit petrum. et andream fratrem eius; iacobum et iohannem. philippum et

bartholomeum. mattheum et thomam. iacobum alphum. et symonem qui vocatur celotes; et iuda iacobi. et iuda scariotum qui fuit predictor. Et descendens cum illis stetit in loco capistrum et turba discipulorum eius; et multi tuto copiosa plebis ab oriente iudea et hierusalem et maritima et tyri et sydonis qui veniebant ut audirent eum et sanarentur a languore suis. Et quod verabantur a spiritibus imidis curabantur. Et omnis turba querebat eum tangere; quia virtus te illo exibat et sanabat oculos. Et ipse eleuatis oculis in discipulos suos dicebat. Beati pauperes quod vestis est regnum dei. Beati qui nunc esuritis quod saturabitimini. Beati qui nunc flentis quod ridebitis. Beati eritis cum vos oderint homines et cum separauerint vos et exprebrauerint; et ei dicent nomen vestrum calumni. propter filium hominis. Gaudete in illa die et exultate; ecce enim merces vestra multa est in celo. Scimus hec enim faciebant prophetas patres eorum. verutamen vobis diutibus qui habetis consolacionem vestram. Ecce vobis qui saturati estis; quod esurietis. Ecce vobis qui ridetis nunc. quod lugebitis et flebitis. Ecce cum benedixerint vobis omnes homines. Scimus hec faciebat pseudo prophetas patres eorum. Sed vobis dico qui auditis. Diligite inimicos vestros; benefacite his qui vos oderunt. Bene dicite maledicentibus vobis; et orate pro cancelliantibus vobis. Et qui te percudit in maxillam; proponi illi et alteraz; et ab eo quod auferitur tibi vestimentum; etiam tunica noli prohibere. Omnes autem perentem te tribue. et quod auferitur quod tua sunt ne repetas. Et put vultus ut faciant vobis homines. et vos facite illis similiter. Et si diligitis eos qui vos diligunt; quod vobis est gratia. Nam et peccatores diligentes se diligunt. Et si beneficeritis his qui vobis benefaciunt; quod vobis est gratia. Siquidem et peccatores hoc faciunt. Et si mutuum dederitis his a quibus speratis recipere; quod gratia est vobis. Nam et peccatores propter vobis venerantur. ut recipiant eum. Clerici diligite inimicos vestros; benefacite et mutuum date; nihil inde sperantes; et erit merces vestra multa; et eritis

Mat. 4.3
Mar. 3.6
Joh. 6.2

Mat. 5.1
Mat. 5.2
Ja. 4.1
Mat. 5.2

i. Pe. 4.6

Mat. 5.3

E
Mat. 7.1
Tobie. 4.
Mat. 5.8

Ez. 22.
Deut. 15.

Mat. 2.6.
Mar. 2.6.
Mat. 2.6.
Mar. 2.6.

A
Mat. 12.4.
Mar. 2.4.

Mat. 12.4.
Mar. 2.4.

i. Reg. 2.1.
Mat. 12.4.
Mar. 2.4.

Mat. 12.4.
Mar. 2.4.
Mat. 12.4.
Mar. 3.4.
1.4.4

Mat. 12.4.
Mar. 3.4

Mat. 14.6.
Mar. 6.9.
Mat. 10.4.
Mar. 3.4.
Act. 4.6

filij altissimi: qz ipse benignus est sup in
gratos et malos. Etote ergo misericordes sicut et p v misericors est. Nolite iudicare: et non nō iudicabimini. Nolite condonare: et non p dēnabimini. Dimittite et dimittetis. Date et dabitur vobis. O élura bona et cōferta et coagitatā et su-
p̄fſſuſt̄e dabuit in finū vestrū. Eadez q̄ p̄me mēſura q̄ mensi fueritis: remetet vobis. Dicebat aut̄ illis et similitudinez. Nunquid p̄t cecus cecū ducere? Non ne ambo in fouēa cadūt? Non est dilig-
pulus sup magistrū: pfectus aut̄ ois erit si sic sicut magister ei? Quid aut̄ vides festucā in oculo fratris tui: trabē autē q̄ in oculo tuo est nō cōſideras? Aut quo potes dicere fratri tuo: frater fine enīa festucā de oculo tuo: ape in oculo tuo tra-
be? nō vides? Hypocrita: enīe primuz trabem de oculo tuo: et tunc pspicies ut educas festucā de oculo fratris tui. Non est em̄ arbor bona q̄ facit fructus malos: neq̄ arbor mala faciēt fructū bonū. Una queq; em̄ arbor de fructu suo cognoscit. Neq; em̄ de spinis colligūt fucus: neq; de rubi vindemiant vnuā. Bonus homo de bono theſauro cordis sui: pſert bonum et malus homo de malo theſauro pſert malū. Ex abūdātia em̄ cordis os loq̄ tur. Quid autē vocatis me dñe dñe: et nō faciūs q̄ dico? Qm̄is q̄ venit ad me et audit p̄mones meos: et facit eos: ostendā vobis cui ſimilis ſit. Similis eſt homi-
ni edificanti domū qui fodit in altum: et posuit fundamētū ſupra petrā. Inūda-
tione aut̄ facta illisum eſt flumie domui illi: et nō potuit eā mouere. Fundata em̄ erat ſupra petrā. Qui aut̄ audit et nō fa-
cit filis eſt h̄o edificanti domū ſuam ſu-
pra terrā ſine fundamēto: in quā illisus eſt fluuius: et perinuo cecidit: et facta ē rui-
na domina illius magna.

VII

Clm autem impletisset omnia verba
sua in aures plebis intravit ca-
pharnaum. Centurionis autem cu-
iusdam seruus male habens erat moriturus
qui illi erat preciosus. Et cum audisset de
Iesu, misit ad eum seniores iudeorum, rogans

eū vt veniret & saluaret seruū eius. At illi cū venissent ad iesum rogabāt eū sollicite dicentes ei:qz dignus ē vt hoc ille p̄stes. Diligit em̄ gentē n̄am: & synagoga ip̄e edificauit nobis. Iesus aut ibat cū illis. Et cū iā nō longe esset a domo misit ad eū centurio aicos dicēs: Dñe: noli vexari. Non es̄ sum dignus vt subtecū meū intres; p̄ter qđ & meipm nō sum dignus arbitratuſ ut venire ad te: s̄ dic v̄lo & sanabit puer meus. Nā & ego hō sum sub p̄tate p̄stitutus: h̄ns sub milites: & dico huic vade & vadit. & alio veni & venit: & ieruo meo fac hoc & facit.

B

83at.8.c

OJAR. S.G.

4. Regu.
z. Bem. 3

6

Job. 4. c.

lurret in nobis: et quod deus vinitavit pie
bem suam. Et exiit hic sermo in vniuer
sam iudeam de eo: et oem circa regionem.
Et nunc auerunt iohanni discipuli eius de
oibz his. Et conuocauit duos de discipu
lis suis iohannes: et misit ad iesum dicentes.
Tu es quod venturus es: et an aliud expectam?
Cum autem venissent ad eum viri dixerunt
Iohannes baptista misit nos ad te di
cens. Tu es quod venturus es: et an aliud expe
ctamus? In ipsa autem hora multos cura
uit a languoribus suis: et plagis: et spiriti
bus multis: et cecis multis donauit vi
sum. Et respondens dixit illis. Euntes
renunciare iohanni que audistis: et yedi
stis. Quia ceci videntur claudi ambulant
Olat.ii.a
Olat.ii.a
Olat.ii.a

三

Slat. II. 8

Mat. II.

Lucas

leprosi mundantur. surdi audiunt. mortui
 resurgunt. pauperes euāgeliāntur. et beatus
 est quicūq; nō fuerit scandalizat⁹ in me.
 Et cū discessissent nunci⁹ iohannis ce-
 pit de iohanne dicere ad turbas. Quid
 existis in desertū videre? Arundinē ven-
 to agitatā? Sed quid existis videre? Hos
 minē molliib⁹ vestimentis induitū. Ecce
 qui in veste p̄ciosa sunt et delit⁹ in do-
 mibus regū sunt. Sed quid existis vi-
 dere? Propheta⁹? Cuiq; dico vobis. et
 plus q; p̄pheta⁹. Hic est de q; scriptū est.
 Ecce mitto angelū meū ante facē tuā
 qui p̄parabit via tuaz ante te. Dico enim
 vobis: maior inter natos mulier⁹ p̄pheta
 iohāne baptista nemo est. Qui aut mis-
 nor est in regno dei: maior ē illo. Et oīs
 populus audieb⁹. et publicani iustificau-
 erūt teum. baptiçati baptismō iohannis
 pharisei aut̄ legiſpici filiū di spreue-
 rūt in semetipſos: non baptiçati ab eo.
 Ait aut̄ dñs: Cui ergo similes dicam ho-
 mines generatiōis huius: et cui similes
 sunt? Similes sunt pueris sedentibus
 in foro: et loquētibus ad inuicē et dicenti-
 bus: Catauimus vobis tybijs et nō sal-
 tastis: lamētauimus et nō plorastis. Gle-
 nit aut̄ iohes baptista neq; manducans
 panem neq; bibens vinū et dicitis.. De-
 moniū habet. Tlenit filius vobis mandu-
 cans et bibens. et dicitis: Ecce homo de-
 uorator. et bibens vinū: amicus publica-
 noꝝ et peccator⁹. Et iustificata est sapien-
 tia ab oīb⁹ filiis suis. Rogabat aut̄ illuz
 qdām de phariseis ut māducaret cū illo.
 Et ingressus domū pharisei discubuit.
 Et ecce mulier que erat in ciuitate pec-
 catrix ut cognouit q; iesus accubuit in
 domo pharisei: attulit alabastrū vngue-
 ti. et stans retro secus pedes eius. lachry-
 mis cepit rigare pedes ei⁹. et capillis capi-
 tis sui tergebat. et osculabat pedes ei⁹. et
 vnguento vnguebat. Videlis aut̄ pharis-
 seus q; vocauerat eū ait intra se dicens.
 Hic si esset p̄pheta sciret vtiq; q; et qlis
 ē mulier q; tangit eū: q; peccatrix ē. Et re-
 spondens iesus dicit ad illum: Symon
 habeo tibi aliqd dicere. At ille ait. Oīte

dic. **D**uo debitores erant cuidam fene-
 ratori: vnu⁹ debebat denarios quingen-
 toe et ali⁹ quinq;inta. Non habebat il-
 lis vñ redderet: donauit vtrisq;. Quis
 ergo eū plus diligit? R̄sdens symon di-
 cit. Estimo: q; is cui plus donauit. At il-
 le dixit ei: Recete iudicasti. Et cōuersus
 ad mulierē dixit symoni. Vides hāc mu-
 lierem. Intraui in domū tuā: aquā pedi-
 bus meis nō dedisti. Hec aut̄ lachrymis
 rigauit pedes meos. et capillis suis terfic-
 osculū mihi nō dedisti: hec aut̄ ex quo
 intraui nō cessauit osculari pedes meos
 oleo caput meū nō vnpsti: hec aut̄ vnu-
 guento vnr̄t pedes meos. Propter qđ
 dico tibi: Remittunt ei peccata multa.
 qm̄ dilexit multum. Qui aut̄ minus di-
 mittit minus diligit. Dixit aut̄ ad illaz.
 Remittunt tibi peccata. Et ceperunt **M**ar. 2.b.
 qui simul accumbebant dicere intra se:
 Quis est hic qui etiā peccata dimittit? **M**ar. 9.e
 Dicit aut̄ ad mulierē: Fides tua te saluā **M**ar. 5.f.1.8
 fecit. Glade in pace. **VIII**
Le factū est deinceps et ipse iter
 faciebat p̄ ciuitates et castella p̄;
 dicans et euāgeliāns regnum
 dei et duodecim cum illo. et mulieres ali-
 que que erāt curate a spiritib⁹ malignis
 et infirmitatib⁹: maria que vocat magda-
 lene de q; septem demonia exierant. et io-
 hanna vxor chuce procuratoris herodis: et
 susanna et alie multe: q; mīstrabant ei te-
 facultatib⁹ suis. **C**ū aut̄ turba plurima
 cōueniret et de ciuitatib⁹ p̄perarent ad
 eū: dixit p̄ similitudinē. Erat qui semi-
 nat seminare semē suū. Et dū seminat
 aliud cecidit secus viam. et pculcatū est
 et volucres celi comedérunt illud. Et aliud
 cecidit supra petraz: natū aruit quia nō
 habebat humorem. Et aliud cecidit in
 ter spinas et simul exorte spine suffoca-
 uerūt illud. Et aliud cecidit in terrā bo-
 nam: et ortum fecit fructum centuplum.
 Hec dices clamabat. Qui h̄z aures au-
 diēdi audiat. Interrogabant aut̄ eū disci-
 puli ei⁹: q; esset hec parola. Quibus ipse di-
 xit. **G**lob datū ē nosse mysteriū regni dei
 ceterū at in pabulū: vt vidētes nō videāt **H**
F Universitäts- und
 Landesbibliothek Düsseldorf

Joh. 13.b.
Joh. 4.b.
Ela. 6. Act. i.
Joh. 12.f.

Iat.3.c
Dar.4.c.

7 audiētes nō intelligāt. Est autē hēc paralola. Hēmen est verbū dei. Qui autē secūs viā. hi sunt qui audiūt; deinde renit dyabolus tollit verbū de corde eoz ne credentes salvi fiāt. Nam qui supra petrā qui cum audierint cū gaudio suscipiūt verbum. 7 hi radices nō hñt; qz ad tempus credūt. 7 in tpe tentationis recedūt. Qd autem in ipinas cecidit; hi sunt qui audierūt. 7 a sollicitudinibus et divitijs et voluptatibz vite euntes suffocant 7 nō referūt fructū. Qd autē in hñtā terram; hi sunt qm̄ in corde bono et optimo audientes verbū retinent. 7 fructuz afferūt in patientia. Nemo autē lucernā accendens opit eā vase. aut subitus lectum ponit; sed supra candelabru ponit ut intrantes videant lumen. Non ē em̄ occultū qd nō manifestet; nec abscondi tam qd nō cognoscat 7 in palam veniat. Cidere ergo quid audiat. Qui em̄ habet dabit illi; 7 qui cūq nō habet; etiā qd putat se habere auferet ab illo. Cenēt autē ad illū mater et frēs eius; 7 nō poterant audire eum p̄ turba. Et nūciatū est illi: Mater tua et frēs tui stat foris; volentes te videre. Qui rñdens dixit ad eos Mater mea et frātres mei hi sunt: q̄ verbum dei audiūt et faciūt. Factū est autē in vna diez 7 ipse ascendit in nauiculaz et discipuli eius. 7 ait ad illos: Transfremus trans stagnū. Et ascēderūt. Et nauigantibz illis obdormiuit et descendit pcella venti in stagnū; et compellebātur et periclitabant. Accedentes autē suscitauerūt eū dicentes: Preceptor perimus. At ille surgens increpauit ventuz et tempestate aque. 7 cessauit. et facta ē tranquilitas. Dixit autē illis: Elbi est fides vestra. Qui cimentes mirati sunt ad inuicem dicentes: Quis putas hic est? 7 ventis et mari imperat. 7 obediūt ei. Et nauigauerunt ad regionem gerasenoz que est contra galyleam. Et cum de naui egressus esset ad terram. occurrit illi vir quidam qui habebat demoniū; iam tibz multis; et vestimento nō induebat. neq; in domo manebat s̄ in monu-

mentis. Is ut vidit iesum. peedit ante illū. et exclamans voce maḡ dixit: Quid mihi et tibi est iesu fili dei altissimi. Obsecro te ne me torqas. Precipiebat em̄ spūi imundo: ut exiret ab hoīe. Multis em̄ tibz arripiebat illū; et vinciebat castrensis et cōpedibz custoditus. et ruptis vinculis agebatur a demō in deserta. Interrogauit autē illū iesus dicēs: Qd tibi nomen est. At ille dixit: Legio. Qz intrauerūt demōia multa in eū. Et rogauebat illū ne imperaret illis ut in abyssum irent. Erat autē ibi grec porcoz multo pascētiū in monte; et rogabant euz ut p̄mitteret eis in illos igredi. Et p̄misit illis. Exierunt ergo demonia ab hoīe et intrauerunt in porcos; et impetu abiit grec p̄ p̄ceps in stagnum. et suffocatus ē. Quod ut viderūt factum qui pascebāt fugerūt. et nūciauerūt in ciuitatem et in vilas. Exierūt ergo videre qd factum est. et venerūt ad iesum. et inuenierūt hominem sedentē a quo demonia exierāt restitū: ac sanā mente ad pedes eius. et timuerūt. Nūciayerūt autē illis et qui vierant: quō sanus factus esset a legione. Et rogauebat illū oīs multitudo geraſe noī. ut discederet ab ipsis: qz magno timore tenebant. Ipse autē ascendens nā uim reuersus est. Et rogauit illū vir. a quo demonia exierant ut cū eo esset. Dimisit autē eū iesus dicēs: Redi in domū tuā: et narrā quāta tibi fecit de. Et abiit p̄ uniuersam ciuitatē p̄dicans quāta illi fecisset iesus. Factū est autē cū redisset iesus: excepit illū turba. Erant autē oīs expectantes eū. Et ecce venit vir cui nō men iayrus. et ipse princeps synagoge erat et cecidit ad pedes iesu. rogans eum ut intraret in domū eius: qz unica filia erat ei fere annoz duodecim. et hec moriebatur. Et contigit dum iacet: a turbis p̄primebat. Et mulier quedā erat in fluxu sanguinis ab annis duodecim: que in medicos erogauerat oīz substantiā suā nec ab ullo potuit curari. Accessit retro et tetigit simbrā vestimenti eius: et p̄fessum stetit fluxus sanguinis ei. Et ait iesus:

Mat.8.f
Mar.1.b

Mar.5.b.

Math.8.g
Mar.5.b.

Mar.5.b
Joh.10.c

Mar.5.c

Mat.9.d.
Mar.5.d.

Joh.4.g.

Mat.9.d.
Mar.5.d.

Iat.5.b.
Dar.4.d

Iat.10.e.

Dar.4.d

Iat.13.b. 7.25.e
Dar.4.e. 7.19.d

Iat.12.g

Dar.3.g.

Iat.8.e
Dar.4.g.

D

Iat.8.f
Dar.4.g.

LUCAS

Quis est q me tetigit? Negantib autē oībo; dixit petrus i q cū illo erāt. Prece ptor turbe te cōprimūt et affligunt. et dis cis quis me tetigit? Et dixit iesus: Teti git me aliq; Nā et ego noui virtutē de me exisse. Gl̄dēs autē ml̄ier qz nō latuit tremēs venit et p̄cidit an̄ pedes ei? et ob quā cām tetigerit eū indicauit corā om̄i p̄plo. et quēadmodū cōfestim sanata sit. At ip̄e dixit ei: Filia: fides tua saluam te fecit: Gl̄de in pace. Adhuc illo loquēte venit qdam ad prīncipē synagoge dicēs ei: qz mortua est filia tua: noli vexare illū. Iesus autē audito hoc verbo r̄ndit patri puelle: Noli timere: Credē tñi: et salua erit. Et cū venisset domū nō pm̄sif in trare secū queq; nisi petrū et iacobū et io hannē: et patrem et matrē puelle. Flebat autē oēs et plangebant illam. At ille dixit Nolite flere: Non est mortua puella sed dormit. Et teridebant eū: scientes quia mortua esset. Ipse autē tenēs manū ei? clamauit dicēs: Puella surge. Et res uerlus est sp̄us eius et surrexit cōtinuo. Ecce iussit illi dare māducare. Et stupue rūt parētes eius quib; p̄cepit ne alicui dicerent qd̄ factū erat.

IX

Dnuocatis autē iesus duodeci aplis. dedit illis virtutē et ptāte sup̄ oīa demonia et vt languo res curarent. Et misit illos pdicare regnū dei: et sanare infirmos. Et ait ad illos: Nihil tuleritis in via: neq; virgam neq; perā neq; panem neq; pecunīā neq; duas tunicas habeatis. Et in quācunq; domū intrauerit ibi manete. et inde ne exatis. Et quicq; nō receperint vos: ex eentes de ciuitate illa. etiam puluerem pedū v̄toꝝ excutite in testimoniu supra illos. Egressi autē circuibant p̄ castella euāgeliantea et curantes ybiꝝ. Audiuit autē herodes tetrarcha oīa q̄ fiebant ab eo et heſitabat eo q̄ dicereſ a quibus; dam qz ioh̄ee surrexit a mortuis. a qui busdam vero qz helias apparuit: ab alijs autē qz p̄pheta v̄nus de antiquis surrexit. Et ait herodes: Johānem ego decolla vi. Quis est autē iste de q̄ ego tlia audio

Ec̄ quererebat videre eū. Et reuersi apli. OI. ar. 6. b. narrauerūt illi quecūq; fecerūt et assūm OI. ar. 14. c. ptis illis secessit seorūm in locū teser. Joh. 6. 3. tū q̄ est bethsaide. Qd̄ cū cognouissent turbe secute sunt illū: et excepit eos et los quebaf illis de regno dei. et q̄ cura indige bant: sanabat. Dies autē cepat declinare OI. i. +. c. O. Et accedentes duodecim dixerunt illi. Dimitte turbas vt eūtes in castella vil lasq; que circa sunt divertat et inueniat escas: qz in hoc loco deserto sumus. Ait autē ad illos: Glos date illis māducare. OI. ar. 14. c. At illi dixerūt: Non sunt nobis plus q̄ quicq; panes et duo pisces: nisi forte nos eamus et emamus in oēm hanc turbaz escas. Erant autē sere viri quinq; milia. Ait autē ad discipulos suos. Facite illos discubere p̄ cuiusq; quinq; genos: et ita se cerunt. Et discubuerūt om̄is. Acceptis autē qnq; panib; et duob; pisib; respexit in celū et bñndixit illis: et frēgit et distribuit discipulis suis ut ponerent an̄ turbas. Et manducauerūt om̄is et saturati sunt. Et sublatū est qd̄ sup̄fuit illis fragmen torū cophini duodecim. Et factum est cū solus eēt orans. erāt cū illo et discipuli. et interrogauit illos dicēs: Quē me dicūt esse turbe. At illi r̄nderūt et dixerūt Ioh̄em baptistā. alij autē h̄elyam. alij ve ro qz v̄nus p̄pheta de prioribus surrexit. Dixit autē illis: Glos autē quē me esse dic̄tis. Rñdens symon petrus dixit: Chri stū dei. At ille increpans illos p̄cepit ne cui dicerent hoc: dicēs: qz oportet filiū hoīs multa pari et reprobaria seniorib; et principib; sacerdotū et scribis et occidi. et tercia die resurgere. Dicebat at ad oēs OI. ar. 16. f. Si quis vult post me venire abneget semetipm et tollat crucem suā quotidie et sequat me. Qui enim voluerit aīam suā saluā facere p̄det illam. Nam qui p̄ diderit aīam sua p̄pter me: saluā faciet illam. Quid enim p̄ficit homo si lucretur vniuersum mundum: se autem ipsum perdat et detrimentū sui faciat. Nam q̄ me erubuerit et meos sermones: hunc filios hoīs erubescet cuīz venerit in maiestate sua et patris et sanctoz angeloz.

OI. ar. 9. e.
OI. ar. 5. f.

OI. ar. 9. e.
OI. ar. 5. d.
Joh. ii. b.
OI. ar. 9. e.
OI. ar. 5. g.

OI. ar. 5. g.
A
OI. ar. 10. a.
OI. ar. 6. b.
OI. ar. 10. a.
OI. ar. 3. c.
OI. ar. 10. b.
OI. ar. 6. b.

OI. ar. 10. c.
OI. ar. 6. b.
Act. 13. d.
OI. ar. 6. b.
OI. ar. 14. a.
OI. ar. 6. b.
OI. ar. 14. a.
OI. ar. 6. c.

B
OI. ar. 6. c.

OI. i. +. c. O.
6. e. Joh. 6. a

OI. ar. 14. c.
OI. ar. 6. e.
OI. ar. 14. d. L
6. e. Joh. 6. a

OI. ar. 14. d.
OI. ar. 6. f.
Joh. 6. b.

OI. ar. 16. d.
OI. ar. 8. e.

OI. ar. 16. e.
OI. ar. 8. e.
OI. ar. 6. e.
OI. ar. 8. f.

OI. ar. 16. f.
OI. ar. 8. g.
J. 14. f.

OI. ar. 10. f.
OI. ar. 8. g.
D

.16.8
.6.2
.17.2
.2.2

Dico autem vobis: vere sunt aliquibus statim q̄ nō gustabūt morte donec videant regnum dei. Factū est autē post huc verba se re dies octo, et assumpsit petrum et iacobum et iohānem et ascendit in monte ut oraret. Et facta est tū oraret species vultus eius altera; et restitutus eius albus et resplendens. Et ecce duo vires loquebantur cū illo. Erat autē moyses et helias visi in maiestate; et dicebant excessum eius quē cōpleturus erat in hierlm Petrus vero et q̄ cū illo erat: quati erant somno. Et euigilantes viderunt maiestatē eius et duos viros q̄ stabant cū illo. Et factū est cū discederet ab illo: ait petrus ad iesum. Preceptor tu nū est nos hic esse, et faciamus tria tabernacula: unum tibi; et unū moysi: et unū helye. Nescies qd dicere. Hec autē illo loquente facta est nubes et obubravit eos, et timuerunt intran

.3.8.7.17.
ar.1.b.7.2.
.42.
D.7.8.3.e.
7.d. E
9.c

tib⁹ illis in nubem. Et vox facta ē de nube dicens. Hic est filius meus dilectus ipm audite. Et tū fieret vox: inventus est iesus solus et ipsi tacuerunt, et nemini dixerunt in illis dieb⁹ q̄cōq̄ ex his q̄ videbant. Factū est autē in sequenti die descendentes ibi illis de monte; occurrit illis turba multa. Et ecce vir de turba exclamavit dicens. Ogt obsecro te: respice in filium meū: q̄r vincus est mihi. Et ecce spiritus apprehendit eū et subito clamat: et elidit et dissipat eū cū spuma et vox discedit dilaniās eū. Et rogaui discipulos tuos ut ejerent illū: et nō potuerūt. R̄dens autē iesus dixit. O generatio infidelis et puerula: vlsq̄ ero apud vos et patiar vos. Adhuc huc filium tuū. Et cū accederet: elisit illum demonū et dissipavit. Et increpauit iesus spm̄ īmundū et sanauit puerū et reddidit illū patri eius. Stupebant autē oēs in magnitudine dei

7.e
9.c

7.f
9.e

Intrauit autē cogitatio in eos quis eoꝝ Stat. is.a maior esset. At iesus videns cogitationes cordis illoꝝ apprehendit puerꝝ et statuit illū secus se et ait illis. Quicūq̄ suscepserit puerꝝ istū in noīe meo me recipiat. Et quicūq̄ me receperit recipit eū qui me misit. Nam q̄ minor ē inter vos oēs; hic maior est. R̄uidens autē iobes dicit. Preceptor vidimus quēdā in noīe tuo efficientē de monia et phibimus eū quia nō sequit nobiscuz. Et ait ad illos iesus: Nolite phibere. Qui es̄ nō ē aduersum vos p̄ robis est. Factum est autē dum cōplerent dies assumptionis ei: et ipse faciem suam firmauit ut iret in hierusalem. Et misit nūcios ante cōspectum suum. et euntes intrauerunt in ciuitatem samaritanorꝝ ut pararent illi. Et nō receperunt eum: quia facies eius erat euntis hierlm. Cum vidissent autē discipuli eius iacobi et iohānes dixerūt. Dñe vis dicimus ut ignis descendat de celo et coniumat illos. Et cōuersus int̄crepauit illos dicens. Nescitis cuius spiritus estis. Filius homis nō venit aias Stat. is.b pdere sed saluare. Et abierunt in aliud castellū. Factum est autē ambulantibus Stat. 8.d. illis in via: dixit q̄dam ad illū: Sequarte quocūq̄ ieris. Dixit illi iesus: Culpes soureas hñt, et volucres celi nidos filius 3. Re. 19. autē hoīs nō habet vbi caput suum reclinet. Ait autē ad alterꝝ: Sequere me. Ille autē dixit: Dñe gmitte mihi primum ire et sepelire patre meum. Dicunt ei iesus: Sine ut mortui sepeliāt mortuos suos. tu autem vade et annūcia regnum dei. Et ait alter: Sequar te dñe sed permitte mihi primum renūciare his qui domi sunt. Ait ad illum iesus: Nemo mittens manus suas ad aratru et aspiciens retro: aptus est regno dei.

X
¶ Osti hec autē de signauit dñs et
alios septuaginta duos. et misit
illos binos ante faciem suam in
oēm ciuitatē et locū quo erat ipse ventu
rus. Et dicebat illis: Messis qđē mul
ta: oparij autē pauci. Rogate ergo dñm
messis ut mittat oparios in messej suā

G

A

B

Lucas

Mat. io. c.

Mat. io. b.
Mar. 6. b

C
Mat. io. b. 7.
v. b.

D
Mat. io. b.
Mar. 16. f

E
Mat. ii. c.

Mat. io. g. 7. 13.
Joh. 14. e

F
Mar. 16. 7.

Mat. ii. f

G
Mat. ii. g.
Joh. 16. c

Ite: ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos. Nolite portare sacculum neque perram neque calciamenta. et neminem per viam salutaueritis. In quaecumque domum intraueritis: primus dicite patrem huic domui: si ibi fuerit filius pacis requiesceret super illum patrem vestram: sinuante: ad vos reuertetur. In eadem autem domo manete, edentes et viventes que apud illos sunt. Dignus est enim oparius mercede sua. Nolite transire de domo in domum. Et in quaecumque civitate intraueritis et suscepint vos, manducate que apponunt vobis, et curate infirmos qui in illa sunt: et dicite illis: appropinquabit in vos regnum dei. In quaecumque autem civitate intraueritis et non suscepit vos: exentes in plateas eius dicite: Eciam puluerem qui adhesit nobis de civitate nostra extergimus in eos. Tamen hoc scitote quia appropinquabit regnum dei. Dico vobis quod sodomis in die illa remis fuisse erit quam illi civitati. Ne tibi coroquare tibi bethsaida. quod si in tyro et sydone facte fuissent virtutes que facte sunt in vobis, olim in cilitio et cinere sedentes penetrarentur. Tamen in tyro et sydoni remissius erit in iudicio quam vobis. Et tu cappharnaum vobis ad celum exaltata: vobis ad infernum demergeris. Qui vos audit me audit. et qui vos spernit me spernit. Qui autem me spernit spernit eum qui misit me. Reuersi sunt autem septuaginta duo cum gaudio dicentes: Domine: etiam demonia subiecti sunt nobis in nomine tuo. Et ait illis: Gloribam satananam sicut fulgur de celo cadente. Ecce tedi vobis periculum calcandi super serpentes et scorpones et super omnem virtutem inimici. et nihil vobis nocebit. Tamen in hoc nolite gaudere: quia spuma vobis subiecti sunt. Gaudete autem quod nostra vestra scripta sunt in celis. In ipsa hora exultauit in spiritu sancto et dicit: Confitebor tibi domino per celum et terram: quod abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea pueris. Eciam per quod sic placuit ante te. Dia mihi tradita sunt a patre meo. Et nemo scit quod si filius nisi pater. et quis sit pater nisi si,

lius, et cui voluerit filius revelare. Et conuersus ad discipulos suos dixit. Beati oculi qui vident que vos videtis. Ideo enim vobis quod multi prophetate et reges vobis fuerint videre que vos videtis et non videbunt. et audire que auditis et non audierunt. Et ecce quodam legaliter peritus surrexit tentans illum et dicens: Magister: quid facies? do vitam eternam possidet? At ille dixit ad eum: In lege quid scriptum est. Quod legis? Iudeus respondens dicit: Diliges dominum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua. et ex ossibus viribus tuis. et ex osse mente tua. et proximum tuum sicut te ipsum. Dixitque illi: Recte respondisti. Hoc fac et viues. Ille autem volens iustificare se ipsum dicit ad iesum: Et quis est metus proximus? Suspiciens autem iesus dixit: Homo qui dam descendebat ab hierusalem in ihericho et incidit in latrones: quod etiam despoliaverunt eum. et plagiis impropositis abierunt seminario relicto. Accidit autem ut sacerdos quodam descenderet eadem via. et viso illo pretrivit. Similiter et levita: cum esset secus locum et videret eum pertransire. Samaritanus autem quodam iter faciens venit secus eum et videns eum misericordia motus est. Et approprians alligauit vulnera eius. infundens oleum et vinum. et imponens illum in iumentum suum duxit in stabulum. et curauit eius. Et altera die protulit duos denarios: et dedit stabulario et ait: Curaz illius habet et quodcumque superrogaueris. ego cum redire reddam tibi. Quis hoc enim videt tibi. primum fuisse illi qui incidit in latrones? At ille dixit: Qui fecit misericordiam in illum. Et ait illi iesus: Glade et tu fac similiter. Factum est autem dum irent. et ipse intravit in quoddam castellum. et mulier quodam martha nomine exceptit illum in domum suam. et huic erat soror nomine maria. Que etiam sedens secus pedes domini audiebat verbum illius: martha autem satnagebat circa frequens ministerium. Que stetit et ait. Domine: non est tibi cura quod soror mea reliquit me solam ministrare. Dic ergo illi ut me adiuuet. Et respondens dixit illi dominus martha sollicita es et turbaris

Mat. i. 3. b

Mat. 22. f

Mat. 12. e

G

Mat. 22. f

Mar. 12. e

Deut. 6.

Rop. 13. c

Za. 2. b

I. 6. d

erga plurima. Porro vnu est necessariu
Maria optima ptem elegit que nō au-
tereſ ab ea.

XI

e T factū est cū effet in quodam
loco orans: vt cessauit dixit vn'
ex discipulis eius ad eū. Dñe: doce nos
orare: nūc docuit iohes disciplos suos
Et ait illis: Cū oratis dicite: Pater sā/
ceſiceſ nomen tuū adueniat regnū tuū
panem nostrū quotidianū da nobis ho-
die. et dimittē nobis peccata nostra: ſiq̄i
dem et nos dimittimus debitorib⁹ nūis
et ne nos inducas in temptationem. Et ait
ad illos. Quis r̄ſtrum habebit amicū et
ibit ad illū media nocte et dicet illi: ami-
ce comoda mihi tres panes; qm̄ amic⁹
meus venit de via ad me. et nō habeo qd̄
ponā ante illū. et ille deintus respondes
dicat: noli mihi molestus eſſe. iam oſtū
clauſum eſt. et pueri mei mecum ſunt in
cubili: nō poſſus ſurgere et dare tibi. Et
ille ſi pſeuerauerit pulsans. dico robiſ. et
ſi nō dabit illi ſurgens. eo qd̄ amicus ei⁹
ſit: ppter improbitatē tñ eius ſurget: et
dabit illi quo: quo habet necessarios.
Et dico ego robiſ. Petite et dabit robiſ.
querite et inuenietis: pulsate et aperietur
robiſ. Omnis em⁹ qui petat accipit: et qui
querit inuenit: et pulsanti aperiet. Quis
aut ex robiſ patreſ petat panem nunqđ
lapidem dabit illi: et ut pifcē: nūquid
p pifcē ſerpentē dabit illi. Aut ſi petierit
ouū: nunquid porriget illi ſcorpionem.
Si ergo vos cū ſitis mali noſtis bona
data dare filijs r̄ſtris: qd̄ tomagis pater
r̄ſter celeſtis de celo dabit ſp̄m bonū pe-
tentib⁹ ſe. Et erat eiſiens demonū et il-
lud erat mutū: et cū eiſiſſet demonium
locutus ē mutus et amirare ſunt turbe.
Quidā aut ex eis dixerit: In beelgebub
principe demonioꝝ eiſiſſet demonū. Et
alij cētantes ſignū de celo q̄rebāt ab eo.
Ipſe aut vt vidit cogitationes eoz di-
xie eis. O regnū in te diuīſum deſolabi-
tur. et domus ſupra domū cadet. Si aut
et athanas in ſeipm diuīſus eſt: quō ſta-
bit regnū eius. qz dicitis in beelgebub
me eiſere demonia. Si aut ego in beel-

gebub eiſio demonia: filijs r̄ſtri in quo
enſiūt. Ideo iſi iudices vni erūt. Hor-
ro ſi in digito dei eiſio demonia pteſio
queſit in vos regnū dei. Cum fortis ar-
matus cuſtodierte atriu ſuū: in pace ſuſt
ea qd̄ poſſidet. Si aut fortior eo ſupueni-
ens vicerit eū: univerſa arma eius auſfe-
ret in qbz pſidebat. et ſpolia ei⁹ diſtribu-
er. Qui nō eſt mecū p me ē. et qd̄ nō colli-
gi mecū diſpigit. Cū imūdus ipūs exie
rit de hōie abulat p loca inaqſa qrenſ re-
quiē et nō inueniens dicit: Reuertar in
domū meā vnde exiui. Et cū veneſit in-
uenit eā ſcopis mūdatā. Tūc vadit et al-
ſumit ſepte alios ſp̄ne ſecū neq̄oress ſe.
et ingreſti habitat ibi. Et ſiū nouiſima
hōis illius peiora priorib⁹. Factū eſt aut
cū hec diceret: exrollens voce qdam mu-
lier de turba dixit illi: Hatus venter qui
te portauit. et vbera q ſuriſi. At ille dixit
Quinimo beati qui audiūt verbū dei et
cuſtodiūt illud. Turbis aut pcurrenti-
bus cepit dicens. Generatio hec genera-
tio nequā eſt: ſignū qrit: et ſignū nō da-
biſ ei nūli ſignū ione. Nam ſicut fuit io-
nas ſignū niniuitis: ita erit et filius hōis
generationi iſti. Regina austri ſurget in
iudicio cū viris gñationis huius et pde-
nabit illos: qz venit a finib⁹ terre audire
ſapiam ſalomonis. Et ecce plus qz ſalo-
mon hic. Cliri niniuite ſurgent in iudi-
cio cū gñatione hac et pdeſſimabūt illam
qz pñiam egerūt in predicatione ione.
Et ecce plus qz iona hic. Nemo lucernaz
accendit et in abscontito ponit neqz tub
modio ſed ſupra cādelabz: vt qui ingre-
diunt lumen videāt. Lucerna corporis tui
ē oculus tu⁹. Si oculus tuus fuerit ſim-
plex. totū corpus tuū lucidū eſt: ſi autē
nequā fuerit: etiā corpus tuū tenebro-
ſum eſt. Vide ergo ne lumen qd̄ in te
eſt tenebre ſint. Si ḡ corpus tuū totū
lucidū fuerit nō hñis aliquē partē tene-
bray: eſt lucidū totū. Et ſicut lucerna
fulgoris illū inabit te. Et cū loqueretur
rogauit illū qdā phariseus vt p̄aderet
apud ſe. Jefus aut ingressus recubuit.
Phariseus aut cepit intra ſe reputans

A
Sat. 6.c
9.8.d

B
ph. 19. Eſa. 8.

at. 7.b.
i.a.
ph. 16.f

at. 9.f. 7.12.c

at. 12.c.
at. 3.e.
at. 12.e

C
at. 12.d
at. 3.f

Sat. 12.f

Mar. 8.c

3. Regū. io.
2. Paral. 9.

Jone 3.
Mar. 12.f

E
5.8.c. Mar. 5.b.
Mar. 4.d

Mar. 6.e

F

Lucas

Mat.23.e

dicere: quae nō baptisatus esset aī p̄an-
dū? Et ait dñs ad illū: Nunc vos phari-
sei qđ deorsim ē calicis et cactini mūcatis
qđ aut̄ intus ē v̄m. plenū est rapina et
iniquitate. Sculte: nonne qui fecit qđ
deorsim est: etiam id qđ deintus est fecit.

Mat.23.d

Clerūtamen qđ superest dare elemo. yna
et ecce oia munda lunt rob. Sed re rob
phariseis q̄ decimatis mentā et rutam et
om̄ie olus. et p̄terius iudicium et charitatē
dei. Hec autem oportuit facere et illa nō
omittere. Cle robis phariseis qui diligi-
tis primas cahedras in synagogis et
salutationes in foro. Cle rob quia effus
vt monumenta que nō parent: et boies
ambulantes iupra nesciut. Ne pondens
autē quidam ex legisperitis auili. G

Mat.23.b

G
Mat.23.a.
G

gister: hec dicens ei iam prumeliam nos-
bis facis. At ille ait: Cle robis legisperi-
tis re quia onera; boies oneribus que
portare nō possunt. et ipsi uno digito re-
stro nō tangitis sarcinas. Cle robis qui
edificatis monumeta. p̄phetaz: p̄res aut̄
vestri occideū: illos. Profecto testifica-
mini q̄ sentitis opibz patr̄ v̄rop: qm̄q
dem ipsi eos occiderat. vos aut̄ edifica-
tis eoz iepultra. Prop. erea et sapia dei
dicit: Vittā ad illos p̄plbas et aplos. et ex
illis occident et p̄sequunt: ut inquirat lan-
guis oīm. p̄plexaz qui effusus est a consti-
tutione mūdi a ḡillatione ista: a sanguine
abel usq; ad sanguinem ḡcharie. q̄ perire
inter altare et edem. Ia dico robis req̄
ref ab hac generatione. Cle robis legisperi-
tis qui tulistis clavē scientie: p̄si nō
introistis. et eos qui introibant p̄hibui-
stis. Cū aut̄ hec ad illos dicet: ceperit
pharisei et legisperiti grauter insiditer. et
os ei opp̄rime te multis insidiates ci-
et q̄rentes a iqd cape te ore eius ut accu-
sarent eum.

Mat.23.e

XII.
A
m
Ita se in uicem conculcarent ces-
pit dicere ad discipulos suos.
Mat.6.b. Mar Attendite a fermento phariseor̄ quod
8.6 Mat.10.e. est hypocrisis. Nihil enim opertum est
Mat.4.d. qđ nō reuelat: neq; absconditum qđ nō
Mat.12.e. sciatur. Qm̄ que in tenebris dixistis: in

lumine dicent. et qđ in aure locuti estis
in cubiculis p̄dicabitur in tectis. Dico
autem vobis amicis meis ne terreamus
ni ab his qui occidunt corpus. et post lxx
non habent amplius quid faciant. Oste-

Mat.10.e

dam autem vobis quem timeatis. Lis-
mete eum qui poliç occident habet po-
testatem mittere in gehennam. Ia di-